
                            
 

 

 

PORTARIA 011/2021- PRPPG/Unespar  

 

Nomeia a Comissão Institucional de Avaliação do 

Programa Pesquisa Básica e Aplicada da Unespar 

para o triênio 2021-2024. 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), por meio da Diretoria de Pesquisa, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a Chamada Pública n. 09/2021 da Fundação Araucária do Paraná,  

  

R E S O L V E:  

 

Art. 1º. Nomear os seguintes professores(as), para compor a Comissão Institucional de Avaliação do Programa 

Pesquisa Básica e Aplicada da Unespar: 

  

Thaís Gaspar Mendes da Silva 
Coordenadora da Comissão 

Diretora de Pesquisa/PRPPG 
RG: 13.605.457-0/PR 

Lucimary Afonso dos Santos Chefe de Divisão de Pesquisa/PRPPG RG: 5.834.042-1/PR 

Adalberto Dias de Souza Unespar, campus de Campo Mourão RG: 3.541.628-5/PR 

Cássia Regina Dias Pereira Unespar, campus de Paranavaí RG: 3.392.859-9/PR 

Cintia Ribeiro Veloso da Silva Unespar, campus de Curitiba II RG: 6.044.968-6/PR 

Luís Fernando Roveda Unespar, campus de Paranaguá RG: 10.530.824-8/PR 

Ricardo Desidério da Silva Unespar, campus de Apucarana RG 7.287.852-3/PR 

Sandra Regina de Moraes Unespar, campus de União da Vitória RG 12.749.390-2/PR 

Vivian Letícia  Busnardo Marques Unespar, campus de Curitiba I RG 5.053.015-9/PR 

 

Art. 2º. A Comissão Institucional de Avaliação do Programa Pesquisa Básica e Aplicada da Unespar será 

responsável pela avaliação e acompanhamento do Programa Institucional de Pesquisa Básica e Aplicada - 

Chamada Pública n. 09/2021 da Fundação Araucária do Paraná. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Paranavaí, 28 de outubro de 2021.  

 

 

Thaís Gaspar Mendes da Silva 

Diretora de Pesquisa 

Coordenadora Institucional do Programa de Pesquisa Básica e Aplicada  

Portaria n. 025/2021-Reitoria/Unespar 

 

 

Renan Bandeirante de Araújo 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG 

Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar  
 


